
OGGETTO: ACCOGLIMENTO DELL'ISTANZA DI MOBILITA' VOLONTARIA
DELLA SIG.RA BELOTTI LUCIANA, COADIUTORE
AMMINISTRATIVO SENIOR - CATEGORIA BS, A SEGUITO DI BANDO
DI MOBILITA' COMPARTIMENTALE ED INTERCOMPARTIMENTALE
PER LA COPERTURA DI N. 3 POSTI DI COADIUTORE
AMMINISTRATIVO - CATEGORIA B OVVERO COADIUTORE
AMMINISTRATIVO SENIOR - CATEGORIA BS

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona della Dr.ssa Maria Beatrice Stasi

ASSISTITO DA:

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVA  AVV. MONICA ANNA FUMAGALLI

IL DIRETTORE SANITARIO F.F.  DOTT.SSA ELEONORA MARINA CACCIABUE

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO   DOTT. FABRIZIO LIMONTA

Premesso che:

 con deliberazione n. 340 del 20.2.2020 è stato emanato il bando di mobilità
compartimentale ed intercompartimentale per la copertura di n. 3 posti di coadiutore
amministrativo – categoria B ovvero coadiutore amministrativo senior – categoria Bs, per
l’UOC gestione amministrativa dei presidi,

 con successivo provvedimento n. 936 del 4.6.2020 sono state accolte le domande di
mobilità volontaria di Bonacina Lucia Stefania, Carpenzano Sandra, Romanelli Sara, e di
Coppola Roberta;

Atteso che presso l’UOSD AAT di Bergamo risulta vacante un posto nel ruolo
amministrativo, a seguito del trasferimento presso altra unità della dipendente Di Carmine
Rossana;

Rilevato che a causa della pandemia da Covid-19 e della momentanea sospensione delle
procedure concorsuali per l'accesso al pubblico impiego negli ultimi mesi non si è potuto
garantire il regolare turn over del personale dipendente;



Visto il verbale in data 25.5.2020 della procedura sopra richiamata nel quale la commissione,
all’esito dei propri lavori, ha espresso un giudizio di sufficiente adeguatezza rispetto alle
esigenze aziendali nei confronti della candidata sig.ra Belotti Luciana;

Ritenuto di accogliere la domanda di mobilità volontaria della sig.ra Belotti Luciana per la
copertura del posto vacante sopraccitato, al fine di garantire l’economicità e l’efficienza delle
procedure di reclutamento;

Atteso che con deliberazione di Giunta regionale n. XI/2672 del 16.12.2019 “Determinazioni
in ordine alla gestione del servizio sanitario e sociosanitario per l’esercizio 2020”, le ASST
sono autorizzate ad effettuare assunzioni a tempo indeterminato nel rispetto del budget
assegnato;

Considerato che l’assunzione in oggetto si rende necessaria per garantire il supporto tecnico
- amministrativo alle prestazioni sanitarie poste in capo all’ASST;

Richiamati:

- l’art. 30 del d.lgs. n. 165/2001,

- l’art. 52 del CCNL del 21.5.2018 del comparto sanità,

- il regolamento aziendale disciplinante l’istituto del passaggio diretto di personale della
dirigenza e del comparto tra amministrazioni diverse, approvato con deliberazioni n. 138
dell’1.2.2013 e n. 1890 del 27.11.2014;

Verificato che l’onere derivante dall’assunzione di cui trattasi è compatibile con il budget del
personale dipendente;

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario f.f. e del direttore
sociosanitario.

DELIBERA

1. di accogliere, ai sensi dell’art. 52 del CCNL del 21.5.2018 comparto sanità e dell’art. 30
del d.lgs. n. 165/2001, per le motivazioni indicate in premessa, la domanda di mobilità
volontaria della sig.ra Belotti Luciana, nata il 14.12.1959 a Bergamo, dipendente a tempo
indeterminato e pieno nel profilo professionale di coadiutore amministrativo senior -
categoria Bs presso il dipartimento veterinario n. 3 di Leno dell’ATS di Brescia;

2. di definire la decorrenza della mobilità a seguito di intese con l’agenzia di appartenenza;

3. di corrispondere il relativo trattamento economico, i cui oneri di spesa verranno iscritti
agli specifici conti per il personale, all’interno delle disponibilità previste dalla
programmazione regionale e dal bilancio aziendale, come da attestazione allegata.

IL DIRETTORE GENERALE
dr.ssa Maria Beatrice Stasi

Il responsabile del procedimento: Dr.ssa Angela COLICCHIO UOS Gestione giuridica del personale AC/gn

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione
digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 1260/2020)

Oggetto: ACCOGLIMENTO DELL'ISTANZA DI MOBILITA' VOLONTARIA DELLA SIG.RA BELOTTI LUCIANA,
COADIUTORE AMMINISTRATIVO SENIOR - CATEGORIA BS, A SEGUITO DI BANDO DI MOBILITA'
COMPARTIMENTALE ED INTERCOMPARTIMENTALE PER LA COPERTURA DI N. 3 POSTI DI COADIUTORE
AMMINISTRATIVO - CATEGORIA B OVVERO COADIUTORE AMMINISTRATIVO SENIOR - CATEGORIA BS

UOC PROPONENTE

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica
materia.

Si precisa, altresì, che:

A. il provvedimento:

☒ prevede

☐ non prevede

COSTI diretti a carico dell’ASST

B. il provvedimento:

☐ prevede

☒ non prevede

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 15/07/2020 Il Direttore

Dr./Dr.ssa Colicchio Angela



GESTORE DI BUDGET

Si attesta che i COSTI previsti:

 sono imputati a: ☒ finanziamenti SSR e/o ricavi diretti

☐ fondi di struttura e/o contributi vincolati

 sono compatibili con il budget assegnato:

n.
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione

polo
ospedaliero

rete territoriale importo IVA inclusa

505/2020 1 X 6936,89

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo:

☐ beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino

☒ personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale

☐ consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo)

☐ servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo)

☐ cespiti (indicare centro di costo)

☐ altro (indicare centro di costo)

☐ vedi allegato

Centro di costo 1: Importo 1:

Centro di costo 2: Importo 2:

Centro di costo 3: Importo 3:

Centro di costo 4: Importo 4:

Bergamo, 15/07/2020 Il Direttore

Dr./Dr.ssa Colicchio Angela



UOC PROGRAMMAZIONE , FINANZA CONTROLLO

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che:

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio:

n. conto descrizione del conto
n.

autorizzazione/anno
n. sub-

autorizzazione
importo IVA inclusa

50499999999999
Costo del Personale (Totale) 505/2020 1 6936,89

Bergamo, 16/07/2020 Il Direttore

Dr./Dr.ssa. Coccoli Antonella



 

 

 

PARERE DIRETTORI 
 

all’adozione della proposta di deliberazione N.1260/2020 

ad oggetto: 

ACCOGLIMENTO DELL'ISTANZA DI MOBILITA' VOLONTARIA DELLA SIG.RA BELOTTI 

LUCIANA, COADIUTORE AMMINISTRATIVO SENIOR - CATEGORIA BS, A SEGUITO DI BANDO 

DI MOBILITA' COMPARTIMENTALE ED INTERCOMPARTIMENTALE PER LA COPERTURA DI 

N. 3 POSTI DI COADIUTORE AMMINISTRATIVO - CATEGORIA B OVVERO COADIUTORE 

AMMINISTRATIVO SENIOR - CATEGORIA BS 
 

 

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-

contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Fumagalli Monica Anna 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SANITARIO Facente funzione: 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Cacciabue Eleonora 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Limonta Fabrizio 

Note: 

      

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2020-07-23T12:49:35+0000


		2020-07-23T12:55:18+0000
	Firma applicativa




